REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATL I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresar Rr Resha Collaka, Tel 0800 9999, Website www. ndaa gov al. E-mail” info'@daa gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) gé mbart detyrimin pér deklarim € interesave private (& tij,
té bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. té detyrimeve financiare (é (é zgjedhurve dhe té disa
népunesve publike”, me ndryshimef e pasgyruara n€ Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
datg 9.2.2006, Ligjin ar. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Atésia - Mbiemri

Funksioni =

DREJTOR I NDERMARRJES SE UJESJELLES- KANAL,[ZIMEVE KUKES

".Institucioni dhe adresa
NDERMARRJA E UJESJELLES-KANALIZIMEVE KUKES
- Data e emérimit né& funksionin qé& kryen Data e dorézimit t& deklaratés

| 28.10.2015 : : 19.03.2018 :

Né bazé (€ nenit 9/1, 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 ~Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare t¢ t¢ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ", | ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t&€ Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i [LDKPKI1-sg, & t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit 1€ Shqipérisé, pasuritg€, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat ¢ pasqyruara prej meje né kété dokument jané (€ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgj@é
qé nuk éshté e vérteté.

- Neénshkrimi i subjektit deklarues '
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Nuk kam ndryshlme nga deklarlml i vitit te kaluar, i dates
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* Objekti i deklarimit {Neni 4, gérma 2, b, ¢, ¢, d 1 hg)it nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurit€ e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t¢ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendel me vleré t€ vecanié& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, (& letrave me vleré dhe pjesét ¢ kapitalil né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né {logari rrjedhé&se, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, n€ lek& ose né valuté & huaj.
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Nése ky format éshié i pamjaftueshem, vazhdoni té plotésoni ne kapje 1é 1ij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me q&llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar 1& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ méparshém deri né 31

Dhjetor 18 vitit t& dekiarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat brenda dhe jashté territorit ¢é Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té€ ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,

natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Pérshkrimi i té ardhurave

Shuma e té ardhurave neto té krijuara, né
leké apo né valuté (me shifra dhe me fjalé)

Gezim Shehu: Paga si Drejtor i Ndermarrjes se Ujesjelles-
Kanalizimeve Kukes per vitin 2017

56.960 leke
(pesedhjetegjashtemijeenente
gindegjashtedhjete)

Gezim  Shehu: Shperblimi si antar i Keshillit te

Administrimit (periudha Janar - Dhjetor 2017)

| 8500 leke/muaj (nentemije)

Te ardhura nga pag_esa e qerase se objektit, sipas vendimit te
Gjykates se Rrethit Gjygesor Kukes date 25.07.2013
dhe kontrates date 05.01.2017.

Bashkangjitur ju dergej Urdher-Shpenzimin date
23.12.2017 e 06.10.2017, date
26.07.201" 0.06.20(7

Shenim: Ndersa diferenca ¢ kesaj kontraie per muajin dhjelor, do tc
likujdohet gjate vitit 2018

1.324.400 leke
(njemilionetreqindenjezetekaterekaterqind

Te ardhura nga pagesa e qerase se objektit, sipas kontrates
e 09.01.2017 ne shumen (230.000 leke/muaj
= 195.500 leke/muaj), per periudhen Janar -

x 15 % rtatim
Nentor 2017.
Bashkangjitur ju dergoj urdher-shpenzimet
20.06.2017, date 26.07.2017,
06.10.201" date 23.12.2017

Shenim: Ndersa diferenca e kesa) kontrale per muajin dhjetor, do te
likujdohet gjate vitit 2018

date
date

2.150.500 leke (dyn;ilfo}lenjeqindpese
dhjetemijeepeseqind)

Emri, Mbiemri, Niénshkrimj_,_ijgﬁktit deklarues
&

Nése ky formar éshié i pamjafiueshem, vazhdoni ¢

“Periodik Vietor™

GEZIM SHEHU//QiL/

4



-

plotésoni né kopje 1 tij.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké& dhe fiziké (kredi, huamargje, detyrim ndaj t& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit € Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shiyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri n& 51 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit té
dektarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj (€ ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, L& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

it dhe t¢
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Nése ky format e‘shlé‘ i pafﬁjaﬁueshém, vazhdoni ) iV E’E‘éﬁfﬁfﬁ’gn
té plotésoni né kopje (€ tif.
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, REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI { LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DUE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa Rr Reshit Collaku, Tel 0800 9959, Website wwiw liidaa.gov al. E-mail: infoighidaisgev al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR '

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fEmijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare ié (é
zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ", i ndryshuar, pér pasurité q¢ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né bazg t& nenit 9/1, € Ligjit nr.9049, dat€¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢
detyrimeve financiare 1é (¢ zgjedhurve dhe té disa népunésve pubtiké i ndryshuar,

Autorizoj:
[nspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personal e
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjés - [nspektori i Pérgyithshém 1 ILDKPKI-s¢, g€ t€ verifikojng né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojn& né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja: Irfane Reshat Shehu,  +bashkéshortja N
Emér, Alési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té€ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja Ll

i/e Subjektit: Gezim Beqir Shehu
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet q€ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas (€ regjistruar né emrin tim B
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjtstruar n€ emrin tim L]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara pref meje né hété

dokument jané té vérieta dhe nuk kam deklaruar asgjé cmri, Mbiemri, NénshKri ’_jj_e,liemttehdh” !
qé nuk éshté e vértelé. IRFANE SHEHU Mof/;é__
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIJIMIT

Toke ndertimore (oborr) pasuri e trasheguar Me numer njesie
kadastrale me adrese ne Prishtine, me |
siperfage 500 m2

Toke bujqesore (are} pasuri e trasheguar, me numer njesie /6 Bt
kadastrale ~me adrese ne Prishtine, me :
siperfage 171 m2 f

Shtepi-Ndertese, pasuri e trasheguar, me numer njesie /6
kadastrale ¢ adrese ne Prishtine, me
siperfaqe 132 m2

Toke bujgesore (are) pasuri e trasheguar, me numer njesie l/6
kadastrale mne adrese ne Prishtine,

me siperfage 600 m2

Toke bujgesore (are) pasuri e trasheguar, me numer njesic 176
kadastrale me adrese ne Prishtine,

me siperfage 2650 m2

Toke bujgesore (are) pasuri e trasheguar, me numer njesie - ) /6
kadastrale me adrese ne Prishtine, me

siperfage 16349 m2
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4,2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vileré & veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlergn e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogar rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né& valuté t&€ huaj;

Nése ky format éshte i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ ploiésoni né kopje (€ tif.

“PeriodikiVietor” ?



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI [ KRIJIMIT
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20.000 Euro (njezetmije)

;GJBnd_]B llogarle prane Ralfﬂesen Bank, te ardhura nga shn)a
e pasurive te paluajtshme ne Prishtine per periudhen 2005 ¢
ne vijim

Huadhenie (pa interes) vellait tim , te ardhura | 100.000 Euro
te krijuara nga shitja e pasurive (e paluajishme per periudhen | (njegindmije)
2005 e ne vijim.
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*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Lig)it nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reate mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité ¢ luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtal reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré 1€ vecant& mbi 300 000 lekg;
¢) vlerén e aksioneve, 1& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit n€ zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashtg sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari
dhe né& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Neése ky jormar eéshie i pamjafiueshém, vazhdoni te plotésoni né kopje té 1ij.

m.\,ﬂg}n\, e GRS R I

“Emri, Mbiemri, Nenshkrimi i personit ¢
IRFANE SHEHU } i
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/QSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me qéllim fitimi dhe ¢do Hoj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, q€ ka krijuar & ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dke pjesémarrje né cdo organizaté yetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht€ territorit t& Shqipérisé, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

B e A areramd el s T % Akt S35 STV TR o R S S L U T T R T T T e ST Wl e Ty e T 5 7 T PR ] IR TS T e T TR W PR ,
Nése ky format éshté | pamjafiueshéem,
vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nenshkr
| IRFANE SHEHU

3L LAt D e
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet n€ ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring [nspektorati i Larté 1 Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresave:
o Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrotlin e pasurive, (é detyrimeve financiare (6 18
zgjedhurve dhe té disa népunesve publike”, 1 ndryshuar
o Ligj nr.9367. daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit 1& interesave né ushirimin e furiksioneve
publike™ | ndryshuar.

Deklarimi i inferesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

*  Dokumenti zyrtar “Dekiaraté e interesave private priodik/vjetor™ duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
dektarimi i tij i fundit).

= Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t€ familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesi/es dhe Bmijéve né
moshé madhore), burimet ¢ krijimit dhe detyrimet financiare t€ subjektit.

*  Kur pasuria e pjesétaréve (& familjes éshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé ng organet ¢ administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashk&lhidhet deklaralés s& personit qé ka detyrimin pér deklarim.

« Formulari i dekiarimit ptotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 18
plot&suar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkaiése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén ¢ interesave privale t& personave t€ lidhur.

« Deklarata duhet 1€ plot€sohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do vite.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

» Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit (€ lidhur™duhet 1€ ploiésohet nga personat e lidhur
(bashk&shortit/ja, bashk&jetuesit/ja dhe fEmijét n& moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg &
nenit 21 dhe 22 € ligjit nr.9049, daté 10.4.2005, pér pasurité qé disponojné vegmas.

*  Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifja, bashkéjetuesi/ja, f8mijét né moshé madhore), i cili mban
detyrimin pér deklarim 1€ interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

s Né ¢do rast, subjekti deklarues personi 1 lidhur, €sht€ i detyruar € plotésojg fagen e paré (& deklaratgs
“AUTOREZIMI™ ku deklaron nése ka ose jo pasuri té regjistruara n& emrin ¢ tij. Formulari 1 ploté do t& plot&sohet
vetém n& rastet kur personi i tidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas,

« Sanksionet:

= (do shkelje e detyrimeve t& pércaktuara n& lig], pérb&n kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 1€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, | ndryshuar.

*  Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesé, né afat dhe
pa shkage t€ arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me té, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mij€) lek& deri n& 500 000 (peséqind mijé) leke.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né p&rputhje me nenin 257/a té
Kodit Penal.

« Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a té Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit (¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né (& kundért dekilarata do 1é kthehet
dhe do té konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin ¢ Larté.

« P& informacione t&€ méteishme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit 18 Pasurive dhe
Konfliktit t& [nteresave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, intol@hidaa.gov.al.

» Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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